


Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 3

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 057/2024  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CP 14/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: AUTO + CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Doze, nº. 130, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP: Nº 45.910-000, inscrita no CNPJ 
sob o nº 03.076.800/0001-84. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de prédios 
Públicos (EMEF PARAISO VERDE) com fornecimento de peças, materiais, ferramentas, equipamentos e 
mão de obras, neste Município de Alcobaça/BA, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária, proposta de preço apresentada nos autos do 
Processo de Concorrência Pública e Instrução Normativa n° 005/2021, aprovado pelo Decreto Municipal 
n° 892/2021 (cópia em  ANEXO I no contrato). 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 114.804,01 (cento e quatorze mil e oitocentos e quatro reais e um centavo).  
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 10/04/2024 a 10/04/2025, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 058/2024  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CP 14/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: AUTO + CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Doze, nº. 130, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP: Nº 45.910-000, inscrita no CNPJ 
sob o nº 03.076.800/0001-84. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de prédios 
Públicos (EMEF DOM PEDRO I) com fornecimento de peças, materiais, ferramentas, equipamentos e 
mão de obras, neste Município de Alcobaça/BA, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária, proposta de preço apresentada nos autos do 
Processo de Concorrência Pública e Instrução Normativa n° 005/2021, aprovado pelo Decreto Municipal 
n° 892/2021 (cópia em  ANEXO I no contrato). 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 51.353,46 (cinquenta e um mil e trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis 
centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 10/04/2024 a 10/04/2025, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente. 

 

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 059/2024  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CP 14/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: AUTO + CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Doze, nº. 130, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP: Nº 45.910-000, inscrita no CNPJ 
sob o nº 03.076.800/0001-84. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de prédios 
Públicos (EMEF DOM PEDRO II) com fornecimento de peças, materiais, ferramentas, equipamentos e 
mão de obras, neste Município de Alcobaça/BA, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária, proposta de preço apresentada nos autos do 
Processo de Concorrência Pública e Instrução Normativa n° 005/2021, aprovado pelo Decreto Municipal 
n° 892/2021 (cópia em  ANEXO I no contrato). 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 44.310,95 (quarenta e quatro mil e trezentos e dez reais e noventa e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 10/04/2024 a 10/04/2025, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 060/2024  
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: B. M. CONSTRUTORA, PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Trindade, nº 146 – Térreo, Centro, Cidade de Jucuruçu, Estado Bahia, CEP Nº. 
45.834-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.959.036/0001-09. 
 
OBJETO: Contratação de sociedade empresarial para prestação de serviços de locação de estruturas 
diversas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desportos na 
realização do evento de abertura do Campeonato Municipal de Futsal do Interior, na comunidade de Pouso 
Alegre, na Zona Rural, a realizar-se no dia 13 de abril do corrente ano, neste Município de Alcobaça/BA, 
conforme Processo Administrativo nº 096/2024. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 21.996,00 (vinte e um mil e novecentos e noventa e seis reais). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 10/04/2024 a 31/07/2024, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente. 

 

 

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 061/2024  
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: B. M. CONSTRUTORA, PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Trindade, nº 146 – Térreo, Centro, Cidade de Jucuruçu, Estado Bahia, CEP Nº. 
45.834-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.959.036/0001-09. 
 
OBJETO: Contratação de sociedade empresarial para prestação de serviços de locação de estruturas 
diversas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desportos na 
realização do Campeonato Municipal de Futsal do Interior, nas comunidades de Pouso Alegre e Novo 
Destino, na Zona Rural, a realizar-se entre os dias 13 de abril a 15 de junho do corrente ano, neste 
Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administrativo nº 097/2024. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 29.610,00 (vinte e nove mil e seiscentos e dez reais). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 10/04/2024 a 31/07/2024, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 062/2024  
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
Rua São Lourenço, nº 239 – Térreo A, Santa Lucia, Cidade de Eunápolis, Estado Bahia, CEP Nº. 45.822-
231, inscrita no CNPJ sob o nº 15.324.253/0001-98. 
 
OBJETO: Contratação de sociedade empresarial para prestação de serviços de locação de estruturas 
diversas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desportos na 
realização do evento de abertura do Campeonato Municipal de Futsal do Interior, na comunidade de Pouso 
Alegre, na Zona Rural, a realizar-se no dia 13 de abril do corrente ano, neste Município de Alcobaça/BA, 
conforme Processo Administrativo nº 095/2024. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 26.454,28 (vinte e seis mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito 
centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 11/04/2024 a 31/07/2024, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente. 

 

 

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
CNPJ 13.761.721/0001‐66 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 063/2024  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CP 13/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com 
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia. 
 
CONTRATADA: SOLUR SOLUCOES DE LIMPEZA URBANA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na Avenida Kaikan, nº. 311 - A, Bairro Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas - Estado 
Bahia, CEP: Nº 45.990-782, inscrita no CNPJ sob o nº 16.813.881/0001-08. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para construção 
de Praça de Taquari, localizada na comunidade de Taquari, interior do Município de Alcobaça/BA, 
conforme Processo Administrativo nº. 440/2023 – Secretaria Municipal de Obras e de acordo com os 
quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo, planilha orçamentária, proposta de 
preço apresentada nos autos do Processo de Concorrência Pública e Instrução Normativa n° 005/2021, 
aprovado pelo Decreto Municipal n° 892/2021 (cópia em  ANEXO II). 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   
 

VALOR TOTAL: R$ 291.484,26 (duzentos e noventa e um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e 
vinte e seis centavos). 
 
VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 15/04/2024 a 15/04/2025, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente. 

 

 

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 106/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 011/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: ICR - INSTITUTO CLINICO RADIOLOGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Sagrada Família, Nº 290 - Térreo, Bairro Bela Vista, Teixeira De Freitas/BA, CEP Nº. 45.990-
283, inscrita no CNPJ sob o nº 22.450.028/0001-63.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 106/2023, por
igual período.

DO  PRAZO:  Fica  prorrogado  o  Contrato  nº.  106/2023,  por  igual  período,  a  partir  de  27/04/2024  à
28/04/2025, no termo do inciso e IV, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DO VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço, objeto do contrato, o
valor mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e pelo período total constante na clausula segunda desse
termo aditivo, o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de
contrato original, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 10

EXTRATODE ADITIVOS

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 244/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CP 02/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: MAIS X FORTE LOCACOES E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na R Eurídice De Oliveira Santana, nº. 54, Bairro Colina Verde, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP: Nº 45.987-380, inscrita no CNPJ sob o nº 18.294.420/0001-93.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 244/2023, por
igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 244/2023, por igual período, a partir de 01/05/2024 à
08/12/2024, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original, não
expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 16/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 077/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: SANTOS E CRUZ CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA, situada à ROD BR101, nº. 1,
Mirante Do Rio, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, CEP Nº. 45.988-208, inscrita no CNPJ sob
o nº 41.260.485/0001-30.

DO OBJETO: O presente  Termo de  Aditamento  tem por  objeto  acréscimo de  valor  no  percentual  de
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do contrato nº 077/2023, nos termos do Art. 65, I, b e §1º
da Lei 8.666/93.

DO VALOR: Fica acrescido em equivalente a 25% (vinte e cinco por cento), a importância de R$ 66.000,00
(sessenta e seis mil reais) ao Contrato nº 077/2023, nos termos do Art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei nº.
8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de
contrato original e seus termos aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 225/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR1-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: KRETTI  &  KRETLI  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com  sede  na  Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 275, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.995-152,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.308.132/0001-15.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 225/2023 e
seu termo aditivo por igual período.

DO PRAZO:  Fica prorrogado o Contrato nº 225/2023 e seu termo aditivo, por igual período, a partir de
27/04/2024 à 21/08/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e seu
primeiro termo aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 230/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PR1-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: MACRO MAGAZINE LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Nilo
Peçanha, nº 62, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-234, inscrita no CNPJ sob o nº
24.221.759/0001-62.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 230/2023 e
seu termo aditivo por igual período.

DO PRAZO:  Fica prorrogado o Contrato nº 230/2023 e seu termo aditivo, por igual período, a partir de
21/04/2024 à 09/08/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e seu
primeiro termo aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 232/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PP9-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: P DE C J PEREIRA ARTIGOS ODONTOLOGICOS, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 4245, Vila Vargas, Teixeira de Freitas - Bahia, CEP Nº 45.993-
000, inscrita no CNPJ sob o nº 32.024.657/0001-85.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 232/2023 e
seu Termo Aditivo por igual período.

DO PRAZO:  Fica prorrogado o Contrato nº 232/2023 e seu Termo Aditivo, por igual período, a partir de
20/04/2024 à 07/08/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e seu
Primeiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.      

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 233/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP9-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: GIRAMAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraípe, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP
Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 233/2023 e
seu Termo Aditivo por igual período.

DO PRAZO:  Fica prorrogado o Contrato nº 233/2023 e seu Termo Aditivo, por igual período, a partir de
20/04/2024 à 07/08/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e seu
primeiro termo aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 16

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 234/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP9-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: WS NETO SOLUÇOES E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Travessa Castro Alves, S/N, Centro, Cidade de Aramari, Estado Bahia, CEP Nº. 48.130-970, inscrita
no CNPJ sob o nº 25.386.121/0001-44.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 234/2023 e
seu Termo Aditivo, por igual período.

DO PRAZO:  Fica prorrogado o Contrato nº 234/2023 e seu Termo Aditivo, por igual período, a partir de
20/04/2024 à 07/08/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e seu
Primeiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 17

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 3º AO CONTRATO Nº. 249/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP06-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Sete de Setembro, nº 2736, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP Nº.
45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 26.158.060/0001-20.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 249/2023 e
seus Termos Aditivos por igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado o Contrato nº 249/2023 e seus Termos Aditivos, por igual período, a partir de
08/04/2024 à 14/07/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e
seus Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 18

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 4º AO CONTRATO Nº. 264/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP38/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: M.E.  COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA,  pessoa  jurídica  de
direito privado, com sede na Rua Pedro Alvares Cabral, n° 81 A, Bairro Centro, Teixeira de Freitas/BA, CEP
Nº. 45.985-172, inscrita no CNPJ sob o nº 08.586.581/0001-05.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 264/2022 e
seus Termos aditivos, por igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado o Contrato nº 264/2022 e seus Termos Aditivos, por igual período, a partir de
16/04/2024 à 19/09/2024, no termo do inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Terceiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 19

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 5º AO CONTRATO Nº. 115/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 025/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADORA: MARIA JUDITH MONTI ROCHA, pessoa física, portadora do RG nº 0302411380, SSP/BA e
do CPF nº 779.098.015-72, residente na Rua Nove, nº 79 B, Palmeiras, Alcobaça-BA, CEP Nº. 45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 115/2021 e seus
Termos Aditivos, por igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 115/2021 e seus Termos Aditivos, iniciando no dia
08/04/2024 e terminando no dia 31/10/2024.

DO VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela locação do imóvel, objeto do contrato, O valor
Mensal do aluguel certo e ajustado de R$ 1.660,65 (mil e seiscentos e sessenta reais e sessenta e cinco
centavos),  perfazendo um Valor Total  de R$ 11.624,55 (onze mil  e seiscentos e vinte e quatro reais e
cinquenta e cinco centavos).

OUTRAS DISPOSIÇOES:  Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e do Primeiro ao Quarto Termos Aditivos, não modificadas expressamente por este ou outro
termo.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 20

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 6º AO CONTRATO Nº. 301/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - Nº PR1-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: MACRO MAGAZINE LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Nilo
Peçanha, nº 62, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-234, inscrita no CNPJ sob o nº
24.221.759/0001-62.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 301/2023 e
seus termos aditivos por igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado o Contrato nº 301/2023 e seus termos aditivos, por igual período, a partir de
05/04/2024 à 23/04/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e
seus termos aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 21

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 7º AO CONTRATO Nº. 041/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADOR: JUNIOR DOS SANTOS SILVA,  pessoa física, portador do RG nº 1289789452 SSP/BA e do
CPF nº 042.570.995-77, residente na Rua BM, Nº. 10, Centro, São José de Alcobaça, Alcobaça/BA, CEP
Nº. 45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 041/2021, e seus
Termos Aditivos por igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 041/2021 e seus Termos Aditivos, iniciando no dia
08/04/2024 e terminando no dia 09/10/2024.

DO VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela locação do imóvel, objeto do contrato, O valor
Mensal do aluguel certo e ajustado de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), perfazendo um Valor Total
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

OUTRAS DISPOSIÇOES:  Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e do Primeiro ao Sexto Termo Aditivo, não modificadas expressamente por este outro termo
aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 22

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 7º AO CONTRATO Nº. 301/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - Nº PR1-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: MACRO MAGAZINE LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Nilo
Peçanha, nº 62, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-234, inscrita no CNPJ sob o nº
24.221.759/0001-62.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 301/2023 e
seus termos aditivos por igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado o Contrato nº 301/2023 e seus termos aditivos, por igual período, a partir de
24/04/2024 à 12/05/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e
seus termos aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 23

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº.11º AO CONTRATO Nº. 006/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° PP22-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: PENINGA PROVEDORES & SERVIÇOS LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Mauá, nº 49, centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: Nº45.985-236, inscrita
no CNPJ sob o nº 19.788.894/0001-54.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 006/2022 e
seus termos aditivos, por igual período.

DO PRAZO: Fica prorrogado o Contrato nº 006/2022 e seus termos aditivos, por igual período, a partir de
15/04/2024 à 15/06/2024, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DO VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço, objeto do contrato, o
valor mensal  de R$ 19.020,00 (dezenove mil  e vinte reais)  e pelo período total  constante na clausula
segunda desse termo aditivo, o valor de R$ 38.040,00 (trinta e oito mil e quarenta reais).

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Décimo Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.174 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 24

Certificação Digital: OO6DAIV5-YRCSQDOH-GQNFARVB-G8LJVXLL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE ADITIVOS


		2024-04-19T16:06:25-0300




